Adito facta metu rescin
datur. Bar. I abolenus.
Met⁹ causa adeat al
quis hereditatē: fiet vt
(qz inuitus h3s existat) def ab
stinendi sibi facultas⁹.

Impeditus adire ppter tu
stam absentiam si deccat in
lier ven. no. l. i. §. sub pretextu. Sol. vtrbi. item no. qz hic
transmittitur non adita hereditas seu bonorum possessio
sic. §. de carbo. edic. l. scriptus. item ad filicia. l. iij. §. cle gā
ter. r. l. qui posthumos. item. C. de hys qui ante aper. ta
bu. l. i. item. C. eo. l. cum antiquior⁹. item. C. de suis r
legi. l. apud hostes. item. C. de instit. r substitutio. l. si
item. §. de bo. libe. l. si filius. §. fi. item. C. de iure delibe. l.
si infanti. sed regulariter cōtra. vt. C. eo. l. iij. r. l. quoniā.
r de cadu. tol. l. i. §. in nouissimo.

Debeat. dando contratabu.
Alteruero casu. melius dixisset vtroqz. sed ideo hoc
dicit quia si nasceretur tunc ab intestato: si non tunc ex
testamento: ergo ex alteruero. r faat. §. de vulg. substi
tutio. l. si filius. Accur.

Metus. facultas. per beneficiū edicti qd metus
causa. vt. §. qd me. cau. l. si mulier. §. si metu. r die
vt no. §. eo. l. i. §. fi. cōtra. b.

Defunctum filium. emancipa
tum. imo suum
vt dicitur per a se
quenti casu.
Relinquere
nichil. certe sic. re
linquit ergo con
tratabu. vel eniaz
fm tabulas si vtr
ter etiam erit va
cuius r nollet dis
ferre. vt. §. de con
tratabu. l. illud. §.
fina. r. l. sequen.
sed cōtra. §. si mu

Defunctum filium. emancipa
tum. imo suum
vt dicitur per a se
quenti casu.
Relinquere
nichil. certe sic. re
linquit ergo con
tratabu. vel eniaz
fm tabulas si vtr
ter etiam erit va
cuius r nollet dis
ferre. vt. §. de con
tratabu. l. illud. §.
fina. r. l. sequen.
sed cōtra. §. si mu

Defunctum filium. emancipa
tum. imo suum
vt dicitur per a se
quenti casu.
Relinquere
nichil. certe sic. re
linquit ergo con
tratabu. vel eniaz
fm tabulas si vtr
ter etiam erit va
cuius r nollet dis
ferre. vt. §. de con
tratabu. l. illud. §.
fina. r. l. sequen.
sed cōtra. §. si mu

Defunctum filium. emancipa
tum. imo suum
vt dicitur per a se
quenti casu.
Relinquere
nichil. certe sic. re
linquit ergo con
tratabu. vel eniaz
fm tabulas si vtr
ter etiam erit va
cuius r nollet dis
ferre. vt. §. de con
tratabu. l. illud. §.
fina. r. l. sequen.
sed cōtra. §. si mu

Defunctum filium. emancipa
tum. imo suum
vt dicitur per a se
quenti casu.
Relinquere
nichil. certe sic. re
linquit ergo con
tratabu. vel eniaz
fm tabulas si vtr
ter etiam erit va
cuius r nollet dis
ferre. vt. §. de con
tratabu. l. illud. §.
fina. r. l. sequen.
sed cōtra. §. si mu

heredi
tas non
adita
quādo
qz tran
smittit.

Antonius cognosceret cum ergo tempus sit utile. vt C. qui admit. ad bo. pos. l. ij. qualiter ignozati inci...

b Bonoz posses...

c Non potuerat. ideo qd cu...

d Implozabat heres auti. sic ergo officio iudicis...

e Intra die. f. anni si erat de liberis...

f Obijisset. et sic no habebat integru...

g Rome erat. et ibi decessit vt superior.

h Possessionem. bonozum subaudi.

i Sine respectu. scribit enim sine rē.

k Distinctionis. decesserit ante exactos dies vt post.

l Et hic. i. in casu pantonij proposito.

m Re. construe. filius emancipatus cui de patris innocens...

n Perduellionis. i. accusati. sic. C. de adul. l. v. r. l. q...

o Perduellionis. i. leg. iul. maiestat. vt. J. de verbo. si...

p Suspensa. i. pendēte pncipali cā: vel appellationis.

terim ius petendi restitutione ad a deundū suo heredi relinquit. Barto.

Antonius autus cū in ciplia pcuraret heres institutus ante vita decesserat...

Qui est suspectus de crimine lese maiestatis: inter ipse testis adiri hereditas. Barto.

Rei p duellionis hereditate suspensa cognitione filius emancipatus cui de patris innocens...

q Pot querere. non dicit qd possit alienare. Jte nec qd in accusatione no pcedat: sic no est J. C. ad le. iul. maie...

Altrina voluntate condendo: pot qd hereditate adire. Barto. Pro herede gessisse filium placuit: qui moriens coperto...

Uile actus qui in extraneo inducit additionem in suo inducit immixtionem. Barto.

Am bonis pffis se miscere conuenit: qui remoto familie vinculo pro herede gerere videtur: ideo filius qui tanq ex bonis matris cur hereditate suscepit agru...

Minor restituito restituitur actiones confuse. Barto.

Pupillis quos placuit oneribus hereditariis esse liberandos: confusas actiones restitui oportet.

Sibi. scilicet filio.

Suis. scilicet filiis.

Am bonis. demum/et omnem. Barto. Conuenit. i. conueniens est intelligi se rē. q. d. sius heres eo facto se immiscet quo extraneus p herede gereret...

Remoto. id est si remotum esset.

Familie. i. patrie potestatis.

Non videtur. qd nec extraneus pro herede gereret vel adiret. vt. J. co. l. p herede. r. l. si seruū. J. pe. sic econtra. J. eo. l. gerit in fil. r. J. co. l. si extraneus. J. interdū in ali...

Liberandos. per in integ. resti. i. quia adierant. vt. J. co. l. necessarius.

Confusas. qd habebāt ptra hereditate vel econtra.

Oportet. maior autē qui ex causa quādoq delimit habere hereditate actiones restituitur: nisi dolū adhy...

fallum: vbi dicit qd de alieno facto no sumus certi: et sic no adire. So. h est certus quo ad opinionē. azo. sed hug. dicit debere liquere quo ad veritate: qd dicebat qd certa die r hora deliquerat r certo loco. r hic fili saebat no esse verum qz secū. i. cū pte alibi tūc fuerat fili et facit. J. de doñ. l. post cōtractū. r. l. donatōes. J. si. et de sol. l. q si forte. J. quid. J. r. l. reo. r Cōperto. sic C. e. l. si ania. sec si ignorās. vt. C. eo. l. qm. et de lega. l. i. seruū filiū J. si quis. r Matrē. quōdam. hec emi cura ius: nomē hfdia no pot facere. r id est heres: vt hic. r J. eo. l. p herede. J. pe. r. l. iulian. J. seruū. r. J. pro: ponebatur. t Codicillis. sui filij. v Petis. l. filij.

buit. vt. j. de his qui. vt. indig. l. heredem. et ad fil. l. pro-
pter. §. nepus. r. §. de rei ven. l. pe. §. penul.

Orit. data. defuncto ab aliq suo debitore. r. sic cepit
possidere ciuilit. naturalit. vt. j. de acq. re. do. l. p. fusi

Qualisqualis. sed none vera. vt. j. de actio. r. obli. l.
da seruo. Rñ. Jo. no vera. vt. j. si qs
tes. li. l. i. §. suo. et
no. j. de acq. pos. l. i.
si de eo. §. i.

Alienā. etiā
si ea nullum ius
habuit defuncto.
vt. r. §. eo. l. si quis
extra. §. l. r. dñ. fo
lus em animo. fuf-
ficit. §. l. r. dñ. de
claret. vt. insti. de
here. qua. r. dif. §.
fi. r. C. vnde leg. l.
nō hoc. r. §. de rei
vē. l. si ager. et. C.
eo. l. si foroz. r. l. si
ama. r. §. e. l. p. he
rede. in pn. et. §. i.
sed ptra. §. eo. l. p
herede. §. si qd tñ.
Solu. vt. ibi.

Pupillus.
abstineat. p
in ste. resti. qz ad
uerat cū tutore.
e. C. Quemanf.
ab hereditarijs cre
ditorib. qbus eos
dedit. sc. §. de ad
mini. tu. l. ij. r. §. p
cura. l. si minor. §. j.
ptra. C. §. fideiuf.
mi. l. i. r. ij. So. hic
creditorib. dat in
aliū regressus. ubi
non. vt. ibi no. r. eo
dē modo sol. §. de
mino. l. in cause. r.
de arbi. l. si pupil-
lus. vel vt. ibi.

Per pcuratorē. alio inapit paulus. alio lex p cura
torē. et dic gñalē vel specialē. §. hoc fallit in pcura
tore gñali cesaris. vt. §. §. offi. pecu. ce. l. i. §. fi. r. j. d. tur. fil.
laufert. §. pe. Jte sec. in bo. pos. vt. j. de bo. pos. l. ij. §. ac
quirere. r. C. mā. l. si marit. r. est rō. qz bono. pos. nō cōsi-
sit in solo animo vt hereditat. adiuo. vt. l. i. de her. qñ.
et disse. §. si. statim em q mado de adeundo iam adeo. et
ita nichil remanet faciendū p pcuratorē. Jte p meā vo
luntatē r animū debeat fieri heres nō p alienā. Jte secus
in treb. restōne eadē rōne. vt. j. ad treb. l. q ita. §. i. §. r. R.
dicit q p specialē tñ pōt adiri hereditas r bo. pos. peti.
et hic veter p gñalem. argu. §. de mino. l. lullud. §. si talis.
sed argu. ptra. §. de adm. tu. l. si duo. sed certe cū bo. pos.
possit rata haberi ab eo etiā qui nullū habet mandatū
petita magis per habentē generale mandatū. tertij etiā
dicit p generale posse peti hereditatē r bo. pos. sed qd h
dicit loquitur qñ. pcurator me. esset institut. note. meo.

Hereditas animo aditur:
licet nichil hereditarium attri-
gatur. Bartolus. Paulus.
Erit p herede q animo
agnoscit successionē licz
nichil attingat hereditariū. vñ
et si domū pignoz datā sicut
hereditariā retinuit. cui. pos-
sessio etiā qualisqualis. fuit in
hereditate. p herede gerere vt
def. idēq. est et si alienā. rē vt
hereditariam possedisset.

Restitutio pupilli. pater n-
deius. §. §. Bar. Scuo.
Ipupillus se ab heredi-
tate abstineat. succur-
rendum est ei r fideiussoibus
ab eo datis si ex hereditario cō-
tractu conuentantur.

Hereditas non pōt adiri p
procuratorē r mutatione pso-
ne desinit peculius esse castren-
se. h. d. Barto. Paul.

Per pcuratorē heredi-
tatem acquiri nō posse
cōstat. Idem respōdit si iussu
aut nepos pñs qui de castrensi
peculio testm fecit hereditatē
adisset. acquisisse. et ea de q-
bus pater testari potest. qz cas-
trensia esse mutatione persone
desierunt.

Abstentio facta mala fide

Quia per eum non fit heres: ipse tamē tenet michi man-
dati si ad meū mandatū fuit institutus. et institutionem
recepit. vt. §. de here. insti. l. quidā. sed et si non rogauit
sed m̄ fuit euidentis voluntas testantis vt michi quere-
retur michi restituet. vt. j. de acq. re. do. l. liber homo.
pma plz. vt nec p
specialē. nec p ge-
neralē possim adi-
re. nisi forte in cas-
su qñ suspēdi vō
luntatē meā in eū
eo modo quo dici
tur. §. e. l. si qs mi-
chy bona. §. sed si
mādam. r. l. si qs
alici. sed r sic di-
xit hug. non pos-
se fieri.
§. Acq. sisse. ple-
notiure olim. vt. §.
eo. l. placet. hodie
quo ad vñfructū.
vt. C. de bo. que li-
be. l. pe. r. h.
h. Et. scz auo.
i. Desherit. et
facit. C. de inoffi.
testa. l. si. in fi.
§. is. merca-
tus. ante ab-
stentionē. nam po-
sterius delictū vñ
factū non obligat
hereditari. vt. §. e.
l. si seruum. §. fi.
l. A creditorib.
bus. immo nō. vt
C. de repu. here.
l. ij. Solu. hic cla-
rē. ibi res certas. vel
ven. hic fraudu-
lenter ab nō. r sic
soluit aliud ptra-
riū. j. i. h. l. si. et fa-
cit ad. l. istā. §. qd.
mo. pig. vt hypo.
sol. sicut. §. signa-
cium. r. C. de distr. pig. et qui sub imagine. r. §. de au-
tu. l. pupillus. §. sed et si p interpositā. r. C. qd me. cau. l.
pe. r. fi. r. C. de natu. lib. l. ij. §. et quod de subeunda.
H. Iussus potest fieri nuda et
iuteris. Barto.

non prodest: quod presumit si
oia bona patris emerit: vel p
interpositā psonā mercat. fue-
rit. h. d. fm verū intellectū: et
est notabilis lex. Bar. Idem

Is qui bonis paternis
se abstinit per suppo-
sitam personā emprois bona
patris mercatus. probe. pñ-
de eū conueniri oportere a cre-
ditoribus. atq. si bonis pater-
nis se immiscuisset.

Hō valet adiuo facta iussu
patris a nepote qui est in pote-
state aut. Barto. Idem.

Iussus factus duxit vxo-
rē/ea filijs sublatis in
testata decessu: filij iussu pñs
non aut adierūt hereditatem.
quero an auo acquisita sit he-
reditas: paulus rñdit fm ea q
pponunt nichil actum esse.

In mandante requiritur
iussus. Barto. Idem.

Pater quoties filio mā-
dat adire: cert. esse de-
bet an pro parte/an ex parte: et
an ex institutione/an ex substiti-
tione: r an ex testō/an ab inte-
stato filij suus heres existat.

Iussus potest fieri nuda et
iuteris. Barto.

Mortuus pater vel dñs filio

Nichil actū esse iure veteri. nono autem secus vi-
detur. vt. C. de bo. que li. l. i. r. l. pe. vel vt in au. de her.
ab intesta. col. ix. r. 30. nam per illa iura non queritur ius
suis vt videtur. et facit. §. ad mace. l. filium. Jtem argu.
§. de nego. gef. l. qui aliena. §. qñ. r. C. de her. ac. l. ij. sed
argu. contra j. de ma. vin. l. apud filium.

Pater quotiens existat. r. existere possit alicui. sed r
detur §. §. e. l. si quis michi bona. §. sed si mādam.
r. l. si qs e. §. c. §. sciendū. cōtra. sed distingue per te/an
per alium queratur hereditas. azo. vel dic vt ibi.

Pater vel dñs. no. q. duo nomia distinctiue posita
verbo singularis numeri pluraliter copulatur.

a Maluisset nec enim compellebat. vt. §. l. si mior. r. facit §. de suc. ed. l. si. r. §. de mino. l. sit pctor. §. sed qd papinianus. r. §. l. pri. r. §. ad trebel. l. i.

Hislo. abstinerat. p in integ. resti. cu ia adisset: fm Hzo. certe idē r si nō adierat sed abstinuit: qd pōt. vt. §. co. l. necessa: r ijs. Accur.

c Parata. ad qd nō cogebatur fm primū casum vt. §. l. pri. no. vel ad qd cogebatur fm aliū. vt. §. co. l. qui ex duabus. §. qui semel.

Quādamoduz testamēta agiant. Gratia delibērationis r aditionis hereditatis de q dictum est: opus est tabulas apeririō de hoc dicit.

Omibus. pūmo pōrit mentē edicti. scō rōnem tertio incipit exponere: secunda ibi ratio. tertia ibi: si quis. Bar.

d Tabulas testamēti. videt ergo q ad solū testamētū in scriptis pūnet hoc edictū sicut r interdictū de tabulis exhibēdis: vt. §. de tabu. exhibē. l. i. Itē ad omnē scripturam que pūnet ad testamētū: vt. §. eo. l. §. ad cām. r. C. eo. l. iij. Sed qd pdest hec inscriptio r inspector. Rñ. pdest: qz sic est clausum q nullus scit etiā de testibus qd ibi sit scriptum: vt C. de testa. l. hac pūlūssima. in pn. Itē imutā sola incisione. arg. C. de testa. l. nostrā. Itē quid in nuncupatio scripto: an pōt agi vt fiat huius copia. videt q sit vtile si cut r interdictū de tabu. exhi. nā r dā fm nūcupationē. vt. C. de secū. tab. l. ij. r edictū diui adriani vtile: vt. C. de ed. diui adria. tol. l. si. item r in alijs instrumētis hereditarijs hoc fit: vt. §. ad. l. fal. l. penul. §. si. et pe. Item. §. de edē. l. i. §. ij. r. ij. Accur.

e Describere. r legere. vt. §. eo. l. §. inspectio.

f Qd. i. q fiat copia describendi r inspicendi.

g Alieno noie. vt m de calūnia tref: vt. C. eo. l. iij. et pcurator d; iurare de calūnia. vt r. §. de dā. ifec. l. q bona §. qui in alieno. nec em hoc oimodā formā iudicij h; vt dico in bono possel. vel dicas q ipse dñs non pcurator iurat: vt. C. de iura. calū. l. §. sin autem.

r omnia vt sola heres gesserat p eoz quoq; portionibus qui bñficio pūncipali hēditate abstinerint: vtilis actio dari debeat. Rñdi p parte eoz qui se abstinerint actiōes solere de cerni eā q ad ijs r maluisset itēgra hēditaria onera subire.

In eū qui post abstentionē vnus sola bona vendicatur: dant actiōes integre. B. Pōpō.

Hislo in decretis frōntianis ita refert: cū due filie patri necessarie hēdes extitissent: altera se paterna abstinerat hēditate: altera bona paterna vendicauit: totūq; onus suscipere parata erat: fm cassuz pctorē causa cognita actiōes hēditarias vtilēs daturū recte pollicitū ei q ad hereditatē pū accesserat: denegetur ei que se abstinerat.

Quēdamodū testamēta aperiant/ inspiciant/ r describant. Titu. iij. Paulus.

Quibus desiderant tabulas testamēti inspicere: vlt etiā describere: despiciēdi describēdiq;

h Verbis testamēti. r ideo equū fuit vt desiderū volentis aperiri testm recipere. Hzo. ad qd. §. de transac. l. de his. item iuramētū qd ptextu retractat. vt. C. de reb. credi. l. si. r snla de equitate l; nō de rigore: vt. §. de excep. rei iud. l. si mater. in pn. itē facit. §. de interrog. ac. l. de etate. §. si ex cā.

i S qd. ex testibus.

k Neget. cum aperit testm r conuocant testes vt sua sigilla r cognoscāt: vt. §. eo. l. cum ab initio. r. l. seq. r vnus negat. i. dicit ibi nō esse suuz vt. i. reprobat. als aliter ponit negat vt. C. de peti. heredi. l. si putas. qd aut si dubitat: de cam idē: r hoc si nō est suū sigillū. als psumit pro sigillo: vt. §. rē ra. ha. l. nec satisfactio. r in aut. de fi. instru. col. vi. §. si pō mouant.

l Si qd neget sigillū suū agnoscere: nō ideo quid minus aperit tabule: s; als suspecte fient. **Alplanus.**

Abularum testamēti instrumētū nō est vniū hōminis: hoc est heredis: s; vniuerfoz quib; qd illic scriptuz est: quim potius publicū est instrumentū.

Omnis scriptura que pūa facie pūnet vltimā volūtatē pūnet ad hoc edictū. Bar.

Testm autē pprie illud dicitur qd iure pfectū est: s; abusiue testamēta qz ea appellam; que falsa sunt: vel iniusta: vel irrita: vel rupta. Itaq; imperfecta solemus testamēta dicere. Ad cā; aut testamēti pūnet